
 

 

 

 

 

令和６年度 
 
 
 

大東市特別会計補正予算書 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

令 和 ６ 年 ９ 月 
定 例 月 議 会 

  



 



 

も   く   じ 

 

    

議案第６０号  令和６年度大東市国民健康保険特別会計補正予算（第１次）  

  について------------------------------------------------------------------------  １ 

議案第６１号  令和６年度大東市火災共済事業特別会計補正予算（第１次）  

  について----------------------------------------------------------------------- ２３ 

議案第６２号  令和６年度大東市介護保険特別会計補正予算（第１次）  

  について----------------------------------------------------------------------- ３７ 

議案第６３号  令和６年度大東市後期高齢者医療保険特別会計補正予算  

  （第１次）について------------------------------------------------------- ６１ 

議案第６４号  令和６年度大東市移管市営住宅事業特別会計補正予算  

  （第１次）について------------------------------------------------------- ７７ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



議案第６０号 

 

   令和６年度大東市国民健康保険特別会計補正予算（第１次）について 

 

令和６年度大東市の国民健康保険特別会計の補正予算（第１次）は、次に定めるところ

による。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ２３，８３３千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ １３，９９３，１１７千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （債務負担行為） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１４条の規定により債務を負担する

行為をすることができる事項、期間及び限度額は、「第２表 債務負担行為」による。 

 

 

   令和６年９月２日提出 

 

大東市長    坂  伸 子     
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1

第１表　歳入歳出予算補正
歳  入

款 項

                      歳             入             合             計

10 繰越金

繰越金
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0 23,833 23,833

0 23,833 23,833

13,969,284 23,833 13,993,117

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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2

1

1

1

歳  出

款 項

6 保健事業費

特定健康診査等事業費

8 諸支出金

償還金及び還付加算金

9 予備費

予備費

                      歳            出            合            計

15 基金積立金

基金積立金
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126,463 760 127,223

86,908 760 87,668

14,925 8,978 23,903

14,925 8,978 23,903

100,000 2,178 102,178

100,000 2,178 102,178

0 11,917 11,917

0 11,917 11,917

13,969,284 23,833 13,993,117

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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（単位：千円）

事 項

　　第 ２ 表　　　債 務 負 担 行 為

期 間 限 度 額

合 計 6,677

令和６年度 ～ 令和７年度

賦 課 業 務 諸 経 費

一 般 事 務 費 （ 国 保 ）

令和６年度 ～ 令和７年度 4,290

2,387
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歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総　括
（歳　入）

款 補  正  前  の  額

10 繰越金 0

歳　　入　　合　　計 13,969,284
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23,833 23,833

23,833 13,993,117

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考
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126,463 760

14,925 8,978

100,000 2,178

0 11,917

13,969,284 23,833

（歳  出）

款 補正前の額 補 正 額

6 保健事業費

8 諸支出金

9 予備費

15 基金積立金

                 歳　　 出　　 合　 　計
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127,223 760

23,903 8,978

102,178 2,178

11,917 11,917

13,993,117 23,833

（単位：千円）

計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　定　　　財　　　源

国府支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　　　　考
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10 繰越金 0 23,833 23,833

1 繰越金 0 23,833 23,833

1 繰越金 0 23,833 23,833

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
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（款）10 繰越金　（項）1 繰越金
（単位：千円）

金　額

1 前年度繰越金 23,833   1 前年度繰越金 23,833

（款）10 繰越金　（項）1 繰越金

節

区　分
説　　明
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

6 保健事業費 126,463 760 127,223 760

2 特定健康診 86,908 760 87,668 760
査等事業費

1 特定健康診 86,908 760 87,668 760
査等事業費

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計 特    定    財    源
一般財源

補   正   額   の   財   源   内   訳
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（款）6 保健事業費　（項）2 特定健康診査等事業費
（単位：千円）

22 償還金､利子 760 0010 特定健康診査等事業費 760  
及 び 割 引 料      府に対する償還金 760

（款）6 保健事業費　（項）2 特定健康診査等事業費

節

区　  分 金　  額
説　　明
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

8 諸支出金 14,925 8,978 23,903 8,978

1 償還金及び 14,925 8,978 23,903 8,978
還付加算金

1 保険料（税 14,875 8,978 23,853 8,978
）還付金

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（款）8 諸支出金　（項）1 償還金及び還付加算金
（単位：千円）

22 償還金､利子 8,978 0010 保険料（税）還付金 8,978  
及 び 割 引 料      その他償還金 8,978

（款）8 諸支出金　（項）1 償還金及び還付加算金

節

区　  分 金　  額
説　　明
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

9 予備費 100,000 2,178 102,178 2,178

1 予備費 100,000 2,178 102,178 2,178

1 予備費 100,000 2,178 102,178 2,178

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（款）9 予備費　（項）1 予備費
（単位：千円）

0010 予備費 2,178  
     予備費 2,178

（款）9 予備費　（項）1 予備費

節

区　  分 金　  額
説　　明
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

15 基金積立金 0 11,917 11,917 11,917

1 基金積立金 0 11,917 11,917 11,917

1 国民健康保 0 11,917 11,917 11,917
険財政調整

基金積立金

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（款）15 基金積立金　（項）1 基金積立金
（単位：千円）

24 積 立 金 11,917 0001 国民健康保険財政調整基金積立金 11,917  
     その他積立金 11,917

（款）15 基金積立金　（項）1 基金積立金

節

区　  分 金　  額
説　　明
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（単位：千円）

事　　　項 限度額
期　間 金額 国府支出金 地方債 その他

令 和 6 年 度 　
2,387 ～ 2,387 2,387

令 和 7 年 度

令 和 6 年 度 　

4,290 ～ 4,290 4,290

令 和 7 年 度

一 般 事 務 費 （ 国 保 ）

賦 課 業 務 諸 経 費

債 務 負 担 行 為 で 翌 年 度 以 降 に わ た る も の に つ い て の
当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額 等 に 関 す る 調 書

当該年度以降 左 の 財 源 内 訳
の支出予定額 特定財源

一般財源
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議案第６１号 

 

   令和６年度大東市火災共済事業特別会計補正予算（第１次）について 

 

 令和６年度大東市の火災共済事業特別会計の補正予算（第１次）は、次に定めるところ

による。 

（歳入歳出予算の補正） 

１ 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ２，６８８千円を追加し、歳入歳出予算の

総額を歳入歳出それぞれ ３７，１３８千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

   令和６年９月２日提出 

 

大東市長    坂  伸 子     
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1

第１表　歳入歳出予算補正
歳  入

款 項

                      歳             入             合             計

4 繰越金

繰越金
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0 2,688 2,688

0 2,688 2,688

34,450 2,688 37,138

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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1

歳  出

款 項

                      歳            出            合            計

1 共済事業費

共済事業費
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24,450 2,688 27,138

24,450 2,688 27,138

34,450 2,688 37,138

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総　括
（歳　入）

款 補  正  前  の  額

4 繰越金 0

歳　　入　　合　　計 34,450

- 28 -



2,688 2,688

2,688 37,138

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考
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24,450 2,688

34,450 2,688

（歳  出）

款 補正前の額 補 正 額

1 共済事業費

                 歳　　 出　　 合　 　計
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27,138 2,688

37,138 2,688

（単位：千円）

計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　定　　　財　　　源

国府支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　　　　考
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4 繰越金 0 2,688 2,688

1 繰越金 0 2,688 2,688

1 繰越金 0 2,688 2,688

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
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（款）4 繰越金　（項）1 繰越金
（単位：千円）

金　額

1 前年度繰越金 2,688   1 前年度繰越金 2,688

（款）4 繰越金　（項）1 繰越金

節

区　分
説　　明
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

1 共済事業費 24,450 2,688 27,138 2,688

1 共済事業費 24,450 2,688 27,138 2,688

1 共済事業費 24,450 2,688 27,138 2,688

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（款）1 共済事業費　（項）1 共済事業費
（単位：千円）

24 積 立 金 2,688 0012 火災共済積立金 2,688  
     火災共済基金積立金 2,688

（款）1 共済事業費　（項）1 共済事業費

説　　明

節

区　  分 金　  額
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議案第６２号 

 

   令和６年度大東市介護保険特別会計補正予算（第１次）について 

 

 令和６年度大東市の介護保険特別会計の補正予算（第１次）は、次に定めるところによ

る。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ７３，９４５千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ １２，３６３，５８６千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 

 

   令和６年９月２日提出 

 

大東市長    坂  伸 子     
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1

1

2

2

1

2

1

第１表　歳入歳出予算補正
歳  入

款 項

1 介護保険料

介護保険料

3 支払基金交付金

支払基金交付金

4 国庫支出金

国庫補助金

5 府支出金

府補助金

6 繰入金

他会計繰入金

基金繰入金

9 繰越金

繰越金

                      歳             入             合             計
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2,293,647 11 2,293,658

2,293,647 11 2,293,658

3,170,569 5,418 3,175,987

3,170,569 5,418 3,175,987

2,844,088 18 2,844,106

694,487 18 694,505

1,653,805 9 1,653,814

85,445 9 85,454

2,312,248 18,078 2,330,326

1,978,809 1,004 1,979,813

333,439 17,074 350,513

0 50,411 50,411

0 50,411 50,411

12,289,641 73,945 12,363,586

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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2

3

1

1

1

歳  出

款 項

1 総務費

徴収費

介護認定費

5 諸支出金

償還金及び還付加算金

6 基金積立金

基金積立金

9 地域支援事業費

地域支援事業費

                      歳            出            合            計
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284,724 995 285,719

13,676 418 14,094

105,357 577 105,934

4,897 47,697 52,594

4,897 47,697 52,594

0 25,206 25,206

0 25,206 25,206

550,137 47 550,184

550,137 47 550,184

12,289,641 73,945 12,363,586

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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　追　　　加 （単位：千円）

事 項

令和６年度 ～ 令和７年度

地域支援事業（高齢支援・包括）

賦 課 業 務 諸 経 費

令和６年度 ～ 令和１２年度 938,382

3,960

　　第 ２ 表　　　債 務 負 担 行 為 補 正

期 間 限 度 額

合 計 942,342

- 42 -



 



歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総　括
（歳　入）

款 補  正  前  の  額

1 介護保険料 2,293,647

3 支払基金交付金 3,170,569

4 国庫支出金 2,844,088

5 府支出金 1,653,805

歳　　入　　合　　計 12,289,641

6 繰入金 2,312,248

9 繰越金 0
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11 2,293,658

5,418 3,175,987

18 2,844,106

9 1,653,814

18,078 2,330,326

50,411 50,411

73,945 12,363,586

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考
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284,724 995

4,897 47,697

0 25,206

550,137 47

12,289,641 73,945

（歳  出）

款 補正前の額 補 正 額

1 総務費

5 諸支出金

6 基金積立金

9 地域支援事業費

                 歳　　 出　　 合　 　計
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285,719 995

52,594 47,697

25,206 25,206

550,184 27 20

12,363,586 27 73,918

（単位：千円）

計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　定　　　財　　　源

国府支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　　　　考
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1 介護保険料 2,293,647 11 2,293,658

1 介護保険料 2,293,647 11 2,293,658

1 介護保険料 2,293,647 11 2,293,658

3 支払基金交付金 3,170,569 5,418 3,175,987

1 支払基金交付金 3,170,569 5,418 3,175,987

1 介護給付費交付金 3,088,768 5,418 3,094,186

4 国庫支出金 2,844,088 18 2,844,106

2 国庫補助金 694,487 18 694,505

5 地域支援事業交付金 170,890 18 170,908

5 府支出金 1,653,805 9 1,653,814

2 府補助金 85,445 9 85,454

3 地域支援事業交付金 85,445 9 85,454

6 繰入金 2,312,248 18,078 2,330,326

1 他会計繰入金 1,978,809 1,004 1,979,813

1 一般会計繰入金 1,978,809 1,004 1,979,813

2 基金繰入金 333,439 17,074 350,513

1 介護給付費準備基金繰入金 333,439 17,074 350,513

9 繰越金 0 50,411 50,411

1 繰越金 0 50,411 50,411

1 繰越金 0 50,411 50,411

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
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（款）1 介護保険料　（項）1 介護保険料
（単位：千円）

金　額

1 現年度分 11   1 現年度特別徴収分 11

2 過年度分 5,418   1 過年度分 5,418

1 現年度分 18   1 現年度分 18

1 現年度分 9   1 現年度分 9

2 その他一般会計繰 995   1 事務費繰入金 577
入金   3 その他事務費繰入金 418

3 地域支援事業繰入 9   1 現年度繰入金 9
金

1 介護給付費準備基 17,074   1 介護給付費準備基金繰入金 17,074
金繰入金

1 前年度繰越金 50,411   1 前年度繰越金 50,411

（款）9 繰越金　（項）1 繰越金

節

区　分
説　　明
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

1 総務費 284,724 995 285,719 995

2 徴収費 13,676 418 14,094 418

1 賦課徴収費 13,676 418 14,094 418

3 介護認定費 105,357 577 105,934 577

1 介護認定費 105,357 577 105,934 577

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計 特    定    財    源
一般財源

補   正   額   の   財   源   内   訳
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（款）1 総務費　（項）2 徴収費
（単位：千円）

11 役 務 費 418 0010 賦課業務諸経費 418  
     通信運搬費（費用） 418

11 役 務 費 577 0011 認定調査費 577  
     通信運搬費（費用） 577

（款）1 総務費　（項）3 介護認定費

節

区　  分 金　  額
説　　明
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

5 諸支出金 4,897 47,697 52,594 47,697

1 償還金及び 4,897 47,697 52,594 47,697
還付加算金

2 介護給付費 0 34,317 34,317 34,317
返還金

3 地域支援事 0 13,380 13,380 13,380
業費返還金

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（款）5 諸支出金　（項）1 償還金及び還付加算金
（単位：千円）

22 償還金､利子 34,317 0010 介護給付費返還金 34,317  
及 び 割 引 料      国に対する償還金 19,061

     府に対する償還金 15,256

22 償還金､利子 13,380 0010 地域支援事業費返還金 13,380  
及 び 割 引 料      国に対する償還金 6,402

     府に対する償還金 3,516
     その他償還金 3,462

（款）5 諸支出金　（項）1 償還金及び還付加算金

節

区　  分 金　  額
説　　明

- 53 -



国府支出金 地 方 債 そ の 他

6 基金積立金 0 25,206 25,206 25,206

1 基金積立金 0 25,206 25,206 25,206

1 介護給付費 0 25,206 25,206 25,206
準備基金積

立金

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（款）6 基金積立金　（項）1 基金積立金
（単位：千円）

24 積 立 金 25,206 0010 介護給付費準備基金積立金 25,206  
     その他積立金 25,206

（款）6 基金積立金　（項）1 基金積立金

節

区　  分 金　  額
説　　明
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

9 地域支援事 550,137 47 550,184 27 20
業費

1 地域支援事 550,137 47 550,184 27 20
業費

1 地域支援事 550,137 47 550,184 27 20
業費

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

- 56 -



（款）9 地域支援事業費　（項）1 地域支援事業費
（単位：千円）

1 報 酬 47 0015 地域支援事業（高齢支援・包括） 47  
     附属機関委員報酬 47

（款）9 地域支援事業費　（項）1 地域支援事業費

節

区　  分 金　  額
説　　明

- 57 -



特別職 （単位：千円）

補正前 その他の特別職 41 18,481

比　　較 3 47

給　与　費　明　細　書

区　　分 職員数　（人） 報　　酬

補正後 その他の特別職 44 18,528
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（単位：千円）

事　　　項 限度額
期　間 金額 国府支出金 地方債 その他

令 和 6 年 度 　
3,960 ～ 3,960 3,960

令 和 7 年 度

令 和 6 年 度 　

938,382 ～ 938,382 757,734 180,648

令和12年度

賦 課 業 務 諸 経 費

地 域 支 援 事 業
（ 高 齢 支 援 ・ 包 括 ）

債 務 負 担 行 為 で 翌 年 度 以 降 に わ た る も の に つ い て の
当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額 等 に 関 す る 調 書

当該年度以降 左 の 財 源 内 訳
の支出予定額 特定財源

一般財源
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議案第６３号 

 

   令和６年度大東市後期高齢者医療保険特別会計補正予算（第１次）について 

 

 令和６年度大東市の後期高齢者医療保険特別会計の補正予算（第１次）は、次に定める

ところによる。  

（歳入歳出予算の補正） 

１ 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ３６，９００千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ ２，３１２，５０４千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

   令和６年９月２日提出 

 

大東市長    坂  伸 子     
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1

1

第１表　歳入歳出予算補正
歳  入

款 項

4 繰入金

他会計繰入金

                      歳             入             合             計

7 繰越金

繰越金
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624,524 757 625,281

624,524 757 625,281

0 36,143 36,143

0 36,143 36,143

2,275,604 36,900 2,312,504

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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1

1

歳  出

款 項

1 総務費

総務管理費

                      歳            出            合            計

2 後期高齢者医療広域連合納付金

後期高齢者医療広域連合納付金
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187,767 757 188,524

170,069 757 170,826

2,080,221 36,143 2,116,364

2,080,221 36,143 2,116,364

2,275,604 36,900 2,312,504

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総　括
（歳　入）

款 補  正  前  の  額

歳　　入　　合　　計 2,275,604

4 繰入金 624,524

7 繰越金 0
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757 625,281

36,143 36,143

36,900 2,312,504

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考
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187,767 757

2,080,221 36,143

2,275,604 36,900

（歳  出）

款 補正前の額 補 正 額

1 総務費

2 後期高齢者医療広域連合納付金

                 歳　　 出　　 合　 　計

- 68 -



188,524 757

2,116,364 36,143

2,312,504 36,900

（単位：千円）

計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　定　　　財　　　源

国府支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　　　　考
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4 繰入金 624,524 757 625,281

1 他会計繰入金 624,524 757 625,281

1 一般会計繰入金 624,524 757 625,281

7 繰越金 0 36,143 36,143

1 繰越金 0 36,143 36,143

1 繰越金 0 36,143 36,143

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
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（款）4 繰入金　（項）1 他会計繰入金
（単位：千円）

金　額

1 事務費繰入金 757   1 事務費繰入金 757

1 前年度繰越金 36,143   1 前年度繰越金 36,143

（款）7 繰越金　（項）1 繰越金

節

区　分
説　　明
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

1 総務費 187,767 757 188,524 757

1 総務管理費 170,069 757 170,826 757

1 一般管理費 170,069 757 170,826 757

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（款）1 総務費　（項）1 総務管理費
（単位：千円）

11 役 務 費 9 0010 システム管理費 757  

12 委 託 料 748      事務業務委託料 748

（款）1 総務費　（項）1 総務管理費

説　　明

     手数料（費用） 9

節

区　  分 金　  額
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

2 後期高齢者 2,080,221 36,143 2,116,364 36,143
医療広域連

合納付金

1 後期高齢者 2,080,221 36,143 2,116,364 36,143
医療広域連

合納付金

1 後期高齢者 2,080,221 36,143 2,116,364 36,143
医療広域連

合納付金

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（款）2 後期高齢者医療広域連合納付金　（項）1 後期高齢者医療広域連合納付金
（単位：千円）

18 負担金､補助 36,143 0010 後期高齢者医療広域連合納付金 36,143  
及 び 交 付 金      広域連合負担金 36,143

（款）2 後期高齢者医療広域連合納付金　（項）1 後期高齢者医療広域連合納付金

説　　明

節

区　  分 金　  額
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議案第６４号 

 

   令和６年度大東市移管市営住宅事業特別会計補正予算（第１次）について 

 

 令和６年度大東市の移管市営住宅事業特別会計の補正予算（第１次）は、次に定めると

ころによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

１ 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ １６７，６７２千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ ６１８，８８７千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

   令和６年９月２日提出 

 

大東市長    坂  伸 子     

 

 

- 77 -



1

第１表　歳入歳出予算補正
歳  入

款 項

                      歳             入             合             計

4 繰越金

繰越金
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0 167,672 167,672

0 167,672 167,672

451,215 167,672 618,887

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計

- 79 -



1

歳  出

款 項

                      歳            出            合            計

1 移管市営住宅費

移管市営住宅費
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431,215 167,672 598,887

431,215 167,672 598,887

451,215 167,672 618,887

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総　括
（歳　入）

款 補  正  前  の  額

4 繰越金 0

歳　　入　　合　　計 451,215
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167,672 167,672

167,672 618,887

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考
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431,215 167,672

451,215 167,672

（歳  出）

款 補正前の額 補 正 額

1 移管市営住宅費

                 歳　　 出　　 合　 　計
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598,887 167,672

618,887 167,672

（単位：千円）

計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　定　　　財　　　源

国府支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　　　　考
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4 繰越金 0 167,672 167,672

1 繰越金 0 167,672 167,672

1 繰越金 0 167,672 167,672

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
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（款）4 繰越金　（項）1 繰越金
（単位：千円）

金　額

1 前年度繰越金 167,672   1 前年度繰越金 167,672

（款）4 繰越金　（項）1 繰越金

節

区　分
説　　明
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

1 移管市営住 431,215 167,672 598,887 167,672
宅費

1 移管市営住 431,215 167,672 598,887 167,672
宅費

1 移管市営住 431,215 167,672 598,887 167,672

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

宅費

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（款）1 移管市営住宅費　（項）1 移管市営住宅費
（単位：千円）

12 委 託 料 2,628 0010 移管市営住宅管理経費 2,628  

24 積 立 金 165,044 0098 移管市営住宅整備等基金積立金 165,044  
     その他積立金 165,044

（款）1 移管市営住宅費　（項）1 移管市営住宅費

説　　明

     事務業務委託料 2,628

節

区　  分 金　  額
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